V. Eduxi vos de domo servitutis. R. Et liberavi de manu omnium inimicorum.

Lectio iv.

Petrus, cognomento Paphlasius, Valentiae in Hispania, tunc saevo Maurorum iugo subiectae, Christianis ac nobilibus parentibus natus, & in Dei timore enutritus; cum adhuc puer maximo floreret ingenio, quantum licuit per illorum temporum calamitatem; liberalibus disciplinis operam dedit. Pulsis patria catholicae fidei hostibus, & publica restituta tranquillitate, studiorum causa Parisios se contulit. Ibi geminis Ecclé-

siae luminibus, Thomae, ac Bonaventurae, eisdem scholas pariter illustrantibus, tertius est additus; quippe ingenius artibus, sacrisque litteris addiscendis talem se praebuit imitatore, qualem profecto fuisse ejus doctrina, atque sanctitas declaravit. Emenso studiorum curriculo, Romam petiit; & sacra veneratus loca, rediit in patriam: ubi inter Ecclesiae Canonicos meruit adscribi, & morum integritate, atque omnium virtutum cumulo maxime excelluit. Mox rogatus in pauperes amplissimis facultatibus, ut arctius Deo se conjungeret, Ordinem B. Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum ingreditur. Sub ipso sancto Petro Nolasco tyrocinium assecutus, asperam, sed sibi jucundissimam vivendi rationem instituit, vigiliis, jejuniis, aliisque carnis mortificationibus factus est omnibus in eodem stadio currentibus, exemplar simul & validissimum incitamentum. Sacrae Theologiae magisterio insignis, eam, aliisque scientias, magna auditorum frequentia atque utilitate per triginta annos publice docuit. Quapropter Jacobus primus Aragoniae Rex, ejus famae celebritate permotus, illum Urbano

Quarto summopere commendavit, & Granatensis Episcopatus titulo decoratum, in illi sui Sanctii, Archiepiscopi Toletani, qui eidem Ordini nomen dederat, præceptorum consiliorum delègit. Eo in múnere adeò sibi omnium amorem, & veneratiónem conciliavit, ut suum Ordinem Tolèti, aliisque in locis potuerit amplissimè propàgare.

R. Per patientiam cucurrit ad propositum certamen, * Aspiciens in auctorem fidei, & consummatorem Jesum, qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem. †. Fide grandis factus negavit se huic sæculo, magis eligens affligi, quam temporális vitæ habere jucunditatem. Aspiciens.

Lectio v.

Defuncto Sanctio, ac alienis curis solutus, Gienhensi Ecclesiæ omnium votis proficitur. In pastorali regimine maximam, quam de se ipso conciliaverat expectatiónem, etiam verbo & exemplo uberius impleret; nullis tamen laboribus sibi satis videbatur æquare pascendi gregis sollicitudinem. Profectus interea ad visitandam Diocèsim, in Mauros incidit; & Granatam, cujus Ecclesiæ titulo consecratus fuerat Episcopus, tamquam nefarius perducitur;